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PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Dubnové číslo Jílovské sovy
vyjde v pátek 20. 4. 2018.

Uzávěrka všech příspěvků je
v pátek 6. dubna 2018 v 18 hodin.

Letní brigáda - koupaliště
Město Jílové nabízí letní brigádu na 
městském koupališti (DPP, DPČ):
•  plavčík – pozice je vhodná např. pro stu-

denta nebo seniora;
•  pokladní – pozice je vhodná např. pro stu-

dentku nebo seniorku.
Výše výdělku je závislá na počasí.

Předpoklady:
•  státní občanství ČR, popř. občanství cizího 

státu s trvalým pobytem v České republi-
ce (nutná komunikace v českém jazyce);

• věk minimálně 18 let;
• způsobilost k právním úkonům;
• trestní bezúhonnost;
•  plavčík – plavec, zdravotní stav bez ome-

zení, dobrá tělesná kondice.

V případě vašeho zájmu o brigádu na kou-
pališti se obracejte na odbor MH MěÚ Jílo-
vé, ul. Teplická 180, Jílové.

V těchto dnech všude kolem nás řádí bacily, 
ale v Kostičkách MŠ Jílové jsme na ně vyzrá-
li. V rámci tématu V zdravém těle zdravý 
duch integrovaného bloku Bílý korálek jsme 
s dětmi sušili křížaly. Jablíčka už od rána vo-
něla celou třídou. Společně jsme je umyli, 
prohlédli, každý měl možnost si přivonět. Vy-
právěli jsme si, že v každém jablíčku je ukryto 

Jak jsme sušili křížaly
mnoho potřebných vitamínů a ty si pro toto 
období plné nemocí uchováme i sušením. 
Usilovně se krájelo, rovnalo, sušilo, ale hlavně 
na závěr ochutnávalo. Mnozí tak získali dal-
ší zkušenost, že mlsat lze i zdravě a hlavně 
vlastním přičiněním.

regi MŠ
foto: archiv MŠ

Vážení občané,
v týdnu od 26. 2. 2018 započaly na městském úřadě stavební interiérové práce, které 
potrvají cca 4 týdny (předpoklad). Po tuto dobu bych chtěl požádat všechny, kteří 
městský úřad navštíví, aby byli mimořádně opatrní a věnovali pozornost informač-
ním nápisům.
Za přechodně zhoršené podmínky se vám omlouvám a děkuji, že toto nezbytné 
opatření přijmete s pochopením.

Bc. Tomáš Sosna, OSMŽP – referent investic
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Vzalo na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 21. 
zasedání ZMJ dne 6. 2. 2018
• zápisy z  jednání Kontrolního výboru, která 
se konala dne 6. 12. 2017 a 15. 1. 2018; uložilo 
KV provést kontrolu procesu vymáhání po-
hledávek Městským úřadem Jílové
• čerpání rozpočtu města Jílové k 31. 12. 2017
• dopis České asociace odpadového hospo-
dářství, Spolku veřejně prospěšných služeb 
a Sdružení komunálních služeb ze dne 18. 1. 
2018 k připravované změně zákona o odpa-
dech a  reakce společnosti ASHPA oběhová 
hospodářství, s.r.o. a  Sdružení místních sa-
mospráv v ČR na tento dopis
• informace k  nakládání s  biologicky roz-
ložitelným odpadem rostlinného původu 
k 31. 12. 2017
• informace o zahájení předprojektové a pro-
jektové části investiční akce „Výstavba spor-
tovně rekreačního parku Kamenná“.

Schválilo:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 1/2018
• zahájení kroků k  přípravě nových pravidel 
pro odměňování členů Zastupitelstva města 
Jílové v souvislosti se změnou legislativy
• aktualizaci přílohy č. 1 Statutu Ceny města 
Jílové v předloženém znění (změna termínu 
pro podání nominací do 31. 12. kalendářního 
roku)
• uzavření Smlouvy o  úvěru mezi městem 
Jílové a  Českou spořitelnou, a.s., jejíž před-
mětem je financování akce „Přístavba požár-
ní zbrojnice a  zpevněné komunikace Jílové 
u Děčína“
• výpůjčku 2 ks domácích kompostérů o ob-
jemu 900 l na dobu 5 let s následným daro-
váním fyzickým osobám, které vlastní poze-
mek o  výměře větší než 800 m2 nacházející 
se v  katastrálních územích tvořících územní 
celek města Jílové (k. ú. Jílové u Děčína, k. ú. 
Martiněves u  Děčína, k. ú. Modrá u  Děčína, 

Zastupitelstvo města Jílové dne 6. 2. 2018 mimo jiné:
k. ú. Sněžník) nebo takový pozemek užívají 
na základě nájemní nebo pachtovní smlouvy, 
popř. smlouvy o výpůjčce
• udělení Cen města Jílové: klubu SK Jílové 
40+; slečně Lence Hrochové; Klubu biatlonu 
Jílové; panu Milanu Novotnému.
 
Stanovilo:
• dle § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve  znění pozdějších 
předpisů, počet členů Zastupitelstva města 
Jílové na  volební období 2018-2022, a  to 
na 21 členů.

Projednalo: 
• problematiku týkající se Sociálního fondu 
města Jílové
• materiály týkající se pozemků ve vlastnictví 
města (zejm. záměry prodejů).

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Upozornění pro nájemce 
(pachtýře) městských pozemků,
kteří v souladu s platnou smlouvou uzavřenou s městem Jílové neuhradili nájemné (pachtov-
né) na letošní rok ve správné výši a v určeném termínu, tj. do 28. 2. 2018. 
Prodlení nájemce (pachtýře) s úhradou nájemného (pachtovného) delší než 60 dnů se pova-
žuje za porušení smlouvy, které zakládá právo pronajímatele (propachtovatele) od uzavřené 
smlouvy odstoupit. Platbu za užívání městských pozemků v dlužné výši je tudíž třeba bezod-
kladně provést.

OSMŽP - Huz

Obnovení Žádosti o přidělení bytu pro rok 2018
Dle Směrnice č. 2/2014 O  zásadách hospodaření s  byty 
a  prostory sloužícími podnikání v  objektech ve  vlastnictví 
města Jílové musí žadatel každoročně svou žádost o přidě-
lení bytu obnovit. Pro rok 2018 je nutné žádost obnovit 
nejpozději do 31. 3. 2018. 
Formulář Žádosti o obnovení žádosti na byt je možné stáh-
nout z  webových stránek města Jílové (www.mujilove.cz) 
nebo jej vyzvednout na Městském úřadě Jílové, odbor sprá-

vy majetku a životního prostředí, přízemí, dveře č. 12 u paní 
Stuchlíkové. Po  vyplnění žádost odevzdejte v  podatelně 
Městského úřadu Jílové nebo zašlete poštou na  adresu: 
Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové.
Pokud žadatel svou žádost o přidělení bytu nejpozději 
do 31. 3. 2018 neobnoví, bude k 1. 4. 2018 vyřazen ze 
seznamu žadatelů o byt. 

 OSMŽP – Stu

Městský úřad Jílové připomíná, že místem 
pro ukládání oznámení o uložení zásilky a vý-
zvy s poučením (v souladu s § 10c zákona č. 
133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 
číslech, a  o  změně některých zákonů (zá-
kon o evidenci obyvatel)) pro fyzické osoby, 
v  jehož sídle mají trvalý pobyt, je podatelna 
Městského úřadu Jílové, Mírové nám. 280, 
407 01 Jílové. 
V souvislosti s výše uvedenou právní úpravou 

tedy upozorňujeme, že Městský úřad Jílové 
umožňuje pouze uložení oznámení o uložení 
zásilky a  výzvy s  poučením, nikoli již zásilky 
samotné. Městský úřad Jílové není ze zákona 
oprávněn přebírat soukromou koresponden-
ci fyzických osob. 
Dále informujeme, že z výše uvedené povin-
nosti nemá ohlašovna povinnost aktivně in-
formovat občany, v  jejímž správním obvodě 
mají hlášen trvalý pobyt (adresa ohlašovny: 

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové) o tom, že ob-
držela oznámení o uložení zásilky nebo výzvy 
s poučením. 
V  zájmu každého občana je doručování pí-
semností tam, kde se fakticky zdržuje, even-
tuálně zajištění si takové možnosti v  soula-
du s  legislativou (datové schránky, P.O. BOX, 
nahlášení doručovací adresy na  poště či 
ohlašovně). Upozorňujeme, že i  nepřevzatá 
písemnost nabude právní moci a  stane se 
tak vykonatelnou. Nevyzvednutí písemnosti 
adresátem neznamená, že po  adresátovi ni-
kdo nic nemůže chtít, protože o  tom nebyl 
srozuměn. Řízení pokračuje dál! Uložením 
oznámení o  uložení zásilky a  výzvy s  pou-
čením na  vhodném místě v  sídle ohlašovny 
jsou po  uplynutí lhůty deseti dnů splněny 
podmínky fikce doručení a  desátým dnem 
se písemnost považuje za doručenou. Nepře-
vzetím pošty je možné promeškat např. lhů-
tu na odvolání, a tím jenom poškodit vlastní 
osobu.

 mě/OVVSČ

Informace o doručování písemností
osobám s trvalým pobytem na adrese ohlašovny
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UDÁLOSTI M
P A JSDHO

Sloupek MP
Strážníci v  měsíci únoru 
vykonali ve  čtyřech přípa-
dech technickou pomoc 
místním dobrovolným ha- 
sičům.
V  několika případech byl 
proveden odchyt psa, a  to 
z koryta místního potoka. Volné pobíhání 
po  katastru obce v  případě zjištění maji-
tele psa strážníci řešili v  blokovém říze-
ní, v  ostatních případech byl pes předán 
do útulku v Děčíně.

8. 2. v  dopoledních hodinách strážníci 
řešili spor mezi sousedy skrze hranice po-
zemku. Hlídka vše na  místě vyřešila smí-
rem mezi sousedy.

13. 2. v pozdních odpoledních hodinách 
bylo hlídce oznámeno, že v ulici Za Továr-
nou, u  ubytovny Ruďák, leží podnapilý 
muž. Hlídka na  místě zjistila, že se jedná 
o  obyvatele ubytovny. Byl informován 
správce ubytovny, který zabezpečil od-
chod podnapilého muže do  ubytovny. 
Uvedený přestupek je dále v řešení stráž-
níků MP Jílové.

25. 2. byli strážníci MP Jílové a  členové 
JSDHO Jílové-Modrá vysláni do  prostoru 
vrchu Výrovna, kde měl ve větvích přistát 
německý paraglidista a nemohl se dostat 
z větví na zem. Hasiči provedli vyproštění 
paraglidisty. Při pádu do větví a ani při zá-
chraně nedošlo k zranění letce.

1. 2. vyjely dvě hasičské jednotky (Profesio-
nální hasiči Děčín a dobrovolní hasiči Jílové-
-Modrá) k  požáru sazí v  komíně. K  události 
došlo v  domku u  hlavní silnice v  Jílovém. 
Podle svědků dokonce z  místa šlehaly pla-
meny. Hasiči po  příjezdu provedli stržení 
žhnoucích sazí a vyčištění komínového těle-
sa. Na místě zasahovala také hlídka PČR a vy-
šetřovatel požárů.

19. 2. hodinu po  poledni byl na  tísňovou 
linku 150 oznámen požár dílny ručního le-
pení ve firmě DS Smith Packaging v Jílovém. 
Na  místo události okamžitě vyjela Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů Jílové-Modrá. 
Naštěstí se nejednalo o  reálnou situaci, ale 
o taktické cvičení. Hasiči z objektu zachránili 
několik zaměstnanců, někteří museli opustit 
požárem zasaženou budovu oknem přes při-
stavený hasičský žebřík.

Události JSDHO
únor

Cílem tohoto cvičení bylo především ově-
řit koordinaci jednotky požární ochrany 
při zásahu, jejich odbornou připravenost 
a  prohloubit schopnosti JPO, dále pak ově-
řit součinnost zaměstnanců firmy DS Smith 
Packaging při plnění pokynů Požárně popla-
chového plánu podniku. Velmi důležitá je ko-
ordinace záchranných složek se zaměstnanci 
firmy tak, aby v  případě skutečného požáru 
byli zaměstnanci schopni provést řízenou 
evakuaci, a tím co nejvíce usnadnit práci zá-
chranářům. 
Plynulost provozu na komunikaci u papíren, 
na  hlavním silničním tahu 1/13, zajišťovala 
Městská policie Jílové.
U  pondělního cvičení také zasahoval Čes-
ký červený kříž, který se postaral o  zraněné 
a evakuované zaměstnance.

 text a foto: Tomáš Straka

Touto cestou bych chtěl upozornit občany na Obecně závaznou vy-
hlášku č. 1 /2014 města Jílové, která stanoví systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
padů a systém nakládání se stavebním odpadem na území města 
Jílové. 
V  článku 2 odstavec 6 uvedené vyhlášky se hovoří o  tom, že ob-
jemný odpad je složka komunálního odpadu, která pro velké roz-
měry nebo hmotnost nemůže být odkládaná do sběrných nádob 
na směsný komunální odpad tj. např. nábytek, koberce a stavební 
odpad z rekonstrukcí bytů. V článku 4 jsou určena místa k odkládání 
složek komunálního odpadu, v článku 6 uvedené vyhlášky se hovoří 

o tom, co dělat se stavebním odpadem. Tyto pasáže uvádím z toho 
důvodu, že v měsíci únoru bylo nalezeno několik skládek uvedené-
ho odpadu u kontejneru na směsný komunální odpad, kam zcela 
jistě nepatří. Chtěl bych touto cestou požádat spoluobčany, kterým 
není lhostejný vzhled a čistota města, pokud uvidíte, že některý ze 
spoluobčanů vynáší objemný odpad mimo místa k  tomu určená, 
(v tomto případě místní sběrný dvůr města Jílové), informujte Měst-
skou policii Jílové, která provede opatření k nápravě. Pro dokreslení 
situace vkládáme několik fotografií. 

 Václav Bína, strážník MP Jílové
 foto: archiv MP
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V  loňském roce jsme obdrželi dotaci z Ope-
račního programu životního prostředí na po-
řízení 600 ks domácích kompostérů o objemu 
900 litrů. Kompostéry vydáváme od  polo-
viny července loňského roku a  k  dnešnímu 
dni jich je vydáno téměř 70 %. Poskytujeme 
kompostéry z  recyklovaného polyetylénu 
s  tloušťkou stěn 7 mm, jejichž průměr pod-
stavy je 132 cm. Pořizovací hodnota kom-
postéru je 3 545 Kč, ale poskytuje se zdarma 

Většina z nás určitě musela v poslední době 
doma řešit, co s  úspornou zářivkou, která 
po  letech přestala svítit. V  minulosti to bylo 
snadné, klasická wolframová žárovka se 
prostě vyhodila do popelnice na komunální 
odpad a z obchodu se přinesla nová. Od září 
2012 se ale klasické wolfra-
mové žárovky přestaly v  Ev-
ropské unii prodávat, a  tak 
postupně všichni používáme 
ekonomicky a  ekologicky še-
trnější světelné zdroje, tedy 
kompaktní a lineární zářivky či 
LED žárovky. Má to ale jeden 
háček: pokud taková úspor-
ka dosvítí, nesmí skončit 
v běžném koši a nepatří ani 
do tříděného skla. Důvodem 
je jedovatá rtuť, kterou zá-
řivky (trubicové i  kompaktní 
úsporné) v  malém množství 
obsahují. Při špatném či neodborném zachá-
zení a  ve  vyšších koncentracích může rtuť 
ohrozit lidské zdraví a životní prostředí. 
Nejjednodušší je vzít starou zářivku a  ode-
vzdat ji v obchodě při nákupu té nové. Dal-
ší možnost, jak správně naložit s  nefunkční 

zářivkou, je odevzdat ji ve  sběrném dvoře 
umístěném ve  výkupně Kovošrotu (Nábřeží 
107, Jílové). Obsluha sběrného dvora od vás 
úsporku zdarma převezme a uloží ji do spe-
ciální sběrné nádoby, aby se nerozbila. 
Od  letošního února je možné nerozbité 

úsporné kompaktní zářiv-
ky, výbojky, LED světelné 
zdroje a  lineární zářivky 
do  40 cm odložit do  malé 
sběrné nádoby umístěné 
v budově městského úřadu 
(Mírové nám. 280, Jílové) 
u zadního vchodu.
Zpětný odběr zářivek pro 
naše město zajišťuje kolek-
tivní systém EKOLAMP, který 
nejen přispívá na  náklady 
provozu sběrného místa, ale 
navíc plně hradí veškeré ná-
klady na  přepravu a  recykla-

ci. Takto šetříme z  městského rozpočtu část 
prostředků, které bychom jinak museli pou-
žít na  ekologickou likvidaci nebezpečného 
odpadu. 

OSMŽP-Dru
 foto: zdroj: web EKOLAMP s.r.o.

Blíží se období přezouvání zimních pneu-
matik na  letní a  určitě každého zajímá, kde 
je možné zdarma odevzdat použité pneu-
matiky. Ve  sběrném dvoře jsou pneumatiky 
zpoplatněny, neboť sběrný dvůr nemůže být 
místem zpětného odběru, a tak se tam pneu-
matiky stávají odpadem, za který je nutné při 
odvozu platit. 
Z oficiálních míst zpětného odběru zajišťuje 
kolektivní systém ELTMA odvoz pneumatik 
zdarma, proto k  odložení pneumatik vyu-
žívejte místa zpětného odběru. Aktuální 
přehled těchto míst je dostupný na  www.
eltma.cz a nejbližšími místy jsou např. Auto-
servis Chadima Jílové, Storex FST spol. s  r.o. 
Děčín-Bynov, GPD a.s. Děčín, DC Auto spol. 
s  r.o. Děčín. V  Autoservisu Chadima Jílové, 
který je umístěn na adrese Teplická 215, Jílo-
vé (cca 150 m od sběrného dvora), je možné 
odevzdávat pneumatiky zcela zdarma.
Zákon o  odpadech stanovuje povinnost vý-
robcům pneumatik, že místa zpětného od-
běru musejí být stejně dostupná jako místa 
prodeje pneumatik a  zpětný odběr musí 
probíhat bez nároku na úplatu, tedy zdarma, 
a to bez vázanosti na koupi nové pneumati-
ky či jiné služby. Výrobce je povinen odebí-
rat pneumatiky od konečného uživatele bez 
rozdílu jejich značky nebo typu. Zpětný od-
běr pneumatik organizuje v České republice 
právě výše uvedený kolektivní systém ELTMA 
a sběr probíhá prostřednictvím míst zpětné-
ho odběru v  pneuservisech, autoservisech 
a prodejnách nových pneumatik.

OSMŽP-Dru

Předcházení vzniku odpadu se vyplatí
formou výpůjčky na pět let s následným da-
rováním. S  ohledem na  tloušťku stěny odo-
lá kompostér dramatickým změnám počasí 
(vysoké teploty, extrémní mrazy, silný vítr), 
proto jeho reálná životnost je více jak 20 let. 
Využíváním kompostérů dochází ke zpra-
cování biologického materiálu v  místě 
jeho vzniku, což představuje předcházení 
vzniku odpadu.
Do roku 2016 docházelo k úměrnému nárůstu 
nákladů na  svoz bioodpadu, neboť narůstal 
počet hnědých nádob a  současně množství 
svezeného bioodpadu. 
Redukcí počtu nádob (jed-
na nádoba k  objektu se 
zastavěnou plochou větší 
než 25 m2) a poskytováním 
kompostérů došlo ke  sní-
žení množství bioodpa-
du. V  roce 2017 se svez-
lo 255 tun bioodpadu 
oproti 336 tunám v  roce 
2016. Snížením množství 
bioodpadu došlo v  roce 
2017 ke  snížení nákladů 
na  svoz hnědých nádob 
s bioodpadem o 310 tis. Kč 
(náklady v roce 2016 činily 
864 385 Kč, v roce 2017 to bylo 553 612 Kč). 
Celkové náklady na  pořízení kompostérů 
(domácích i  komunitních do  sídliště) čini-
ly 2  343  467 Kč, získaná dotace byla ve  výši 
1 991 947 Kč. Z vlastních zdrojů jsme na po-
řízení kompostérů použili 351  520 Kč. Sice 
nemáme zatím vydané všechny kompostéry, 
ale přesto v  roce 2017 nám 88 % vlastních 

zdrojů na pořízení kompostérů pokryla úspo-
ra nákladů na svoz bioodpadu. Z uvedených 
údajů je patrné, že předcházení vzniku odpa-
du je finančně velmi výhodné.

KOMPOSTÉRY
JSOU STÁLE K DISPOZICI
A LZE ŽÁDAT O DRUHÝ
O  kompostér zdarma může zažádat nejen 
vlastník rodinného domu nebo objektu ur-
čeného k  rekreaci, ale také vlastník (či ná-

jemce) zahrádky. Na  zá-
kladě dotazů a požadavků 
vlastníků větších pozemků 
na  poskytnutí druhého 
kompostéru schválilo za-
stupitelstvo města dne 
6. 2. 2018 výpůjčku 2 kusů 
kompostérů o objemu 900 
litrů na dobu 5 let s násled-
ným darováním fyzickým 
osobám, které vlastní po-
zemek o  výměře větší než 
800 m2 nebo takový poze-
mek užívají.
Pokud jste o  kompostér 
zatím nepožádali a máte 

o něj zájem nebo splňujete podmínky pro 
poskytnutí druhého kompostéru, kontak-
tujte Městský úřad Jílové, odbor správy ma-
jetku a životního prostředí, p. Drugovou, tel. 
412 557 727, e-mail: odp@mujilove.cz.

OSMŽP-Dru
 foto: zdroj: web JRK Waste management s.r.o.

Kam s nefunkční zářivkou?

Pneumatiky odevzdejte 
zdarma v autoservisech 
a pneuservisech 

SBĚRNÝ DVŮR 
UZAVŘEN

S ohledem na velikonoční svátky bude ve 
dnech 30. 3. 2018 – 2. 4. 2018

uzavřen sběrný dvůr pro odběr 
nebezpečných, objemných a stavebních 
odpadů umístěný ve výkupně Kovošrotu 

Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové
 (tel. 606 727 832).

OSMŽP-Dru
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Turnaj ve vybíjené
V  letošním roce dorazilo na  turnaj ve  vybí-
jené 36 žáků naší školy, což je ještě více než 
vloni. Po krátkém rozcvičení se děti rozdělily 
do čtyř družstev a zahrály si systémem každý 
s  každým. Všechna družstva tedy nastoupi-
la ke třem zápasům. Děti hrály s obrovským 

nasazením. Turnaj byl plný emocí, avšak 
sportovci své city zvládli a  všechny zápasy 
proběhly v  duchu fair play. Přibližně za  ho-
dinu bylo rozhodnuto o  konečném pořadí. 
Všichni zúčastnění obdrželi diplom a  malou 
sladkost. Snad nám všem naše nadšení vydrží 

a za rok se opět sejdeme v takto hojném po-
čtu na  sympatickém sportovním odpoledni. 
Nezbývá mi než poděkovat za pomoc při or-
ganizaci turnaje paním Fojtové a Svejkovské, 
a  také panu kolegovi Pavlu Křivanovi. Velké 
díky patří i  Matěji Portschovi, který když už 
nemohl nastoupit do  turnaje jako hráč, od-
pískal všechny zápasy svým mladším spolu-
žákům.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

ŘKF Jílové 2018
V  lednu 2018 naším městem opět putovali 
Tři králové – žehnali obydlím i  obyvatelům 
města a zároveň vykoledovali pro nemocné-
ho Honzíka Černého pěknou částku 9 009 Kč. 
Role Třech králů se bravurně zhostili žáci ZŠ 
Jílové Jan Šulitka, Jakub Walter a Daniel Dvo-
řák pod vedením Lucie Vondrovské. Za to jim 
patří velké poděkování. Tříkrálovská sbírka 
je největší dobrovolnickou akcí v  ČR, kaž-
doročně ji pořádá Charita České republiky. 
Skupinky koledníků, doprovodné akce i  dis-
tribuci pokladniček organizují jednotlivé 
místní Charity, často ve spolupráci s farnost-
mi, školami či různými mládežnickými orga-

nizacemi, jako to bylo v tomto případě i u nás 
v Jílovém.
Zároveň rádi upozorňujeme i na další chysta-
nou akci pro veřejnost, na kterou ŘKF srdeč-
ně zve všechny. Připravuje se již známá Noc 
kostelů, která letos připadne na 25. 5. 2018. 
Těšit se můžete na  krásný koncert houslo-
vého souboru EMPIRA, na  zpěv žáčků ZŠ, 
aj. Program bude upřesněn před samotnou 
akcí. Noc kostelů je mezinárodní akce, vznik-
la v roce 2001 v Německu a do ČR se rozšíři-
la z Rakouska v roce 2009, kdy se v ČR konal 
první ročník této akce.
Kostel však neslouží jen pro kulturní využití, 

stále a prvotně slouží k oslavě našeho Pána. 
Mše svaté se zde konají každou neděli v 10.45 
hodin. Protože se blíží Velikonoční svátky, 
upřesňujeme i  termíny bohoslužeb v  tomto 
období. Mše sv. budou v  Jílovém, v  kostele 
Nejsvětější trojice následovně:
Zelený čtvrtek – 16.00 hod.
Velký pátek – 16.00 hod.
Bílá sobota – večerní slavnostní vigilie zde 
nebude, je možné tuto slavnost prožít v kos-
tele sv. Františka v  Podmoklech, čas bude 
upřesněn. 
Boží hod velikonoční – neděle – 10.45 hod.
Velikonoční pondělí – 10.45 hod.
Všichni jste srdečně zváni slavit i s ostatními 
ve farnosti dny Páně.

JE, AN

…pro dospělé: 
V. Vokolek: Skryté Čechy, S. Votyová: Pro-
vařená, J. Černá: Jeden život nestačí, F. 
Kotleta: Rázová vlna, K. Slaughter: Hodná 
dcera, A. Doerr: Zeď vzpomínek, Ch. Mar-
tin: Hora mezi námi: Přichází bouře a pro-
voz na  letišti je ochromen. Ashley se bojí, 
že nestihne vlastní svatbu, na  chirurga 
Bena čekají pacienti. Ačkoli se nikdy nevi-
děli, objednají si spolu charterový let, aby 
se dostali domů dřív. Jejich letadlo se ale 
zřítí a oni se ocitají uprostřed zasněžených 
hor bez naděje na záchranu. Hledají k sobě 
vztah, přehodnocují minulost a  v  extrém-
ních podmínkách bojují o život. Podlehnou 
zraněním těla a  duše nebo znovu uvěří 
v lásku?

…pro děti: 
Co je kde na  Zemi, D. Levithan: Drž mě 
pevně, S. Reschová: Buenos Aires, kotě!, 
J. Kroupová: Pohádkové prázdniny v Čes-
kém ráji: Tomík a Terezka přijíždí na prázd-
niny k  babičce do  Českého ráje. Příhody, 
které prožívají sourozenci na prázdninách 
u babičky a dědy, jsou plné dobrodružství. 
Z města, kde volný čas tráví u televize a po-
čítače, se dostávají do přírody, kde se ne-
ustále děje něco zajímavého. Kromě toho 
jim babička vypráví každý večer pohádku. 
Své náměty čerpá z  pověstí Českého ráje 
a děj se odehrává na skutečných místech, 
které si děti mohou samy prohlédnout.

 ORa

Knihovna nabízí
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Kultura na zámku
Sobota 17. března na  zámku bude patřit 
dámám v róbách a pánům v hasičských uni-
formách. V  neděli 18. března hasiči zvou 
děti na  karneval.  V  úterý 3. dubna přijede 
až z  dalekého rumunského Banátu Ondřej 
Landa. Od  18 hodin na  velkém sále pro vás 
bude připravena cestopisná přednáška o al-
ternativním životě v Rumunsku a v Japonsku. 
Jarní taneční odpoledne v sobotu 7. dubna 
na  zámku zpříjemní Kapela O.L.I. a  Míša Je-
línková svou ukázkou zumby. Přijďte si tedy 
s námi zatančit! A myslíme i na děti: na neděli 
15. dubna připravujeme zábavné odpoled-
ne plné soutěží a tancování. Děti zabaví mo-
derátor Zdeněk Kaňka. 

Den Země
Den Země letos připadá na neděli 22. dubna. 
Pomozte nám vybrat lokalitu, která by stála 
za  úklid. Posílejte svoje tipy do  31. března 
2018 na adresu kultura@mujilove.cz, případ-
ně odp@mujilove.cz. Ukažte, že vám není 
lhostejné, jak to ve  městě vypadá. Z  vašich 
tipů vybereme místo, které potom společně 
uklidíme. Pro zúčastněné bude připraveno 
drobné občerstvení.

Fotografická soutěž
V  letošním roce si připomínáme 670. výro-
čí první písemné zmínky o  Jílovém. Při této 
příležitosti pořádáme fotografickou soutěž. 
Do soutěže se můžete přihlásit ve dvou kate-
goriích – „nezletilí“ (děti do 18 let věku) a  „do-
spělí“. Vyfoťte některou z dominant Jílového 
(Sněžník, zámek, kostel…), nechte zhotovit 
fotografii o  rozměrech 21 x 30 cm (velikost 
A4). Fotografii přineste do  30. května 2018 
do  kanceláře kulturní referentky na  zámku, 
kde bude zaevidována. Všechny fotografie 
budou v období 1. 6. až 30. 6. 2018 vystaveny 
ve vstupní hale Jílovského zámku. Dne 23. 6. 
2018 v rámci zahájení letních slavností z nich 
odborná porota složená ze skutečných foto-
grafů (pana Kalouse, pana Stejskala a  paní 
Bauerové) vybere z každé kategorie 3 nejlep-
ší snímky, které budou oceněny. 

 Eva Horová

Keltský telegraf na Sněžníku
Již 9. ročník Keltského telegrafu proběh-
ne v  sobotu 24. března 2018. Letos se opět 
připojí i  Děčínský Sněžník. Přesný čas vy-
slání signálu bude stanoven krátce před 
uvedeným datem, budeme vás informovat 
na webových stránkách města a pomocí fa-
cebooku. Mapa jednotlivých stanovišť včetně 
časového rozpisu bude k vidění na strankách 
www.keltskytelegraf.cz. 
Keltský telegraf propojuje jednotlivá místa 
v krajině pomocí světelného signálu a nava-
zuje tak na  techniku využívání ohňů k  pře-
nosu zpráv zdokonalenou keltskými kmeny, 
která byla využívána ještě ve středověku. 

IB, EH
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KULTURNÍ KALENDÁŘ
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Největší výzvou je pro letní pneumatiky 
mokrá vozovka. Test proto zjišťoval, jak je 
vůz díky pneumatikám ovladatelný na kluz-
kém mokrém povrchu, jak dlouhá je brzdná 
dráha, zda nemůže docházet k  nebezpeč-
nému aquaplaningu apod. Ovladatelnost, 
brzdná dráha a  jízdní stabilita se hodnotila 
i v jízdách na suchu. Testovalo se také opo-
třebení (tisíce kilometrů na  zkušebním pří-
stroji i ve zkušebním konvoji), vliv na spotře-
bu i hlučnost pneu. Výsledky letošního testu 
čtrnáctipalcových pneumatik překvapily. 
„V předchozích letech se na  špici tabulky 
držely dražší produkty takzvaných prémi-
ových značek. Tentokrát je situace odlišná. 
Na  nejvyšších příčkách se umístily dvě lev-
nější gumy značek Falken a  Semperit. Je-
diná prémiová značka, která jakž takž drží 
krok s vítězi, je Dunlop s modelem SP Street 
Response 2. Jeho hodnocení ale srazily prů-
měrné výsledky na  mokru, zejména co se 
ovladatelnosti a  směrového vedení týče,“ 
komentuje výsledek testu Michal Mikoláš, 
redaktor časopisu dTest. 
Nejhůře mezi čtrnáctkami dopadla Sava 
Perfecta, a  to kvůli špatné ovladatelnosti, 
dlouhé brzdné dráze a špatnému směrové-
mu vedení na mokru. Právě výkony na mok-
ru způsobovaly největší nemilá překvapení. 
Většina gum příliš nepotěšila, pochvalu si 
zaslouží pouze FalkenSincera SN832 Ecorun, 
SemperitComfort-Life 2 a  Continental Pre-
miumContact 5. 
Negativem čtrnáctek je relativně nízká ži-
votnost. Více než 30  000 km v  testu urazily 
pouze pneu Goodyear, Kleber, Pneumant, 
Vredestein a  Fulda. Nejhorší pneu vydr-
ží jen kolem 20  000 km. Proč tomu tak je? 
„Důvodem jisté laxnosti výrobců, co se vý-
drže týče, je jejich předpoklad, že se tyto 
relativně malé pneumatiky budou používat 
zejména na malých vozech, které v domác-
nosti slouží jako druhé auto – třeba na ná-
kupy nebo vození dětí do školy. Taková auta 
mají mnohem kratší roční nájezd, a tak kratší 
životnost nepůsobí takové potíže jako u vy-
tíženějších aut,“ říká Michal Mikoláš.
Mezi pneumatikami o  průměru 16 palců 
se už tolik překvapení nekonalo. Michelin, 
Bridgestone i  Continental dostály pověsti 
dražších prémiových pneumatik. Vyhrály 
gumy MichelinPrimacy 3, které měly vůbec 
nejlepší životnost mezi letos testovanými 
pneumatikami. Férovou cenu vzhledem 
k celkové kvalitě nabízí FirestoneRoadhawk.
„Na opačném konci žebříčku se krčí Infinity 

Letní pneumatiky:
příjemně překvapily ty levnější

Ecosis a  VredesteinSportrac 5. Obě se to-
tiž rozpadly při vysokorychlostní zkoušce. 
Na německé dálnice s nimi proto raději ne-
vyjíždějte,“ podotýká Mikoláš.
Pokud vás při jízdě bolí hlava, nemusí být 
na  vině pouze pohonná jednotka vašeho 
auta, odpor vzduchu nebo drsný povrch 
vozovky. Může to být i vlastnostmi obutých 
pneumatik. Zvukové projevy testovaných 
pneu se posuzovaly ze dvou hledisek – vněj-

ší a vnitřní hlučnosti. Rámus uvnitř subjektiv-
ně hodnotila dvojice odborníků. Na asfalto-
vém a betonovém povrchu známé testovací 
trati Contidrom nechali hodnotitelé auto-
mobil s vypnutým motorem rozjet na rych-
losti mezi 30 a  80 km/h. Nejlepší známku 
si neodnesla žádná guma, alespoň dvojku 
odborníci udělili čtrnáctkám GoodyearEf-
ficientGripCompact, FirestoneMultihawk 2 
a Sava Perfecta, ale také šestnáctipalcovým 
produktům MichelinPrimacy 3, GoodyearEf-
ficientGrip Performance, NexenN‘blue HD 
Plus a VredesteinSportrac 5.
Výsledky vnější hlučnosti byly v  obou veli-
kostních kategoriích velice vyrovnané. Bo-
hužel ale nejčastější známkou byla dosta-
tečná. Absolutně nejvíce decibelů při jízdě 
vyluzují shodně FirestoneRoadhawk a Pirel-
liCinturato P7 Blue. Kompletní výsledky tes-
tu vyjdou v březnovém čísle časopisu dTest. 
Najdete je i na webu www.dtest.cz. 

 Michal Mikoláš, Kristýna Kuncová, dTest

Blíží se jaro, a tedy i období přezouvání na letní pneumatiky. Které ze čtrnácti- 
a šestnáctipalcových pneu známých značek obstály v testech a které zklamaly? 
Letošní testy časopisu dTest ve spolupráci s německým autoklubem ADAC při-
nesly překvapení v podobě nečekaných selhání i rozčarování z výkonu někte-
rých modelů dražších značek. 
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SPORT
INZERCE

SPORTOVNÍ RUBRIK A
Sezóna 2017 – 2018
FK Jílové – krajský přebor dospělých
10. 3.    14:30 Jílové – Mostecký FK 1:4

FC Jiskra Modrá – krajský přebor dospělých 
11. 3.    14:30 Jiskra Modrá – Kadaň 2:0

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Půjčky do domácnosti 6 – 130 tisíc Kč, 
hotovostní, bezhotovostní. 
Tel.: 777 620 125

Koupím garáž v OV, 
Jílové – sídliště. 
Tel.: 723 257 338 (volat večer)

KOUPÍM i bez TP Škoda 110r - Ra-
pid, 100, 1000MB, Simson, Jawa, 
ČZ, Babeta, Pařez, Stadion, Jaweta, 
Mustang, Pionýr, Octavia, Velorex, 
Lada, Trabant, Fiat 500, vozík PAV za 
motocykl, malo - traktory, Tera - vari, 
HAKI lešení a jiné.
Tel.: 736 741 967

Šipkový klub Jílové – 1. liga
Tabulka o sestup 
25. 2.  VP Evaň – Křováci Jílové 11:7
 4. 3.  Křováci Jílové – WFS Evaň 7:11
11. 3. Vikingové Litoměřice – Křováci Jílové 12:6

KŠ
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PLACENÁ INZERCE

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639
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Přátelé a kam
arádi rybáři, chcem

e Vám
 oznám

it, že dne 2.2.2018 od 
14:00 hodin bude u nás na prodejně probíhat prezentace výrobků 

firm
y EN

ERG
O

FISH, kterou m
ůžete znát z televizního program

u 
Fishing and Hunting. M

ůžete si vyzkoušet pruty a navijáky, 
proběhne ukázka m

ontáží a dalších m
noha výrobků od uvedené 

firm
y. Bude pro Vás připraveno pohoštění a každý účastník obdrží 

dárek. 

PO
ZO

R- ještě jedna důležitá věc!!! Pokud tento den zakoupíte či 
objednáte zboží od firm

y EN
ERG

O
FISH v naší prodejně, získáte slevu 

10%
 

Těším
e se na Vás 

 

M
iloš Sýkora- M

odrá 38, Jílové 40701, tel.: 775 570 780 

w
w

w
.sykoram

odra.cz 
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PRODEJ
SLEPIČEK

Drůbež Červený Hrádek
opět prodává slepičky z našeho chovu,

typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách 
a slepičky Green Shell - typu Arakauna,

stáří 15 - 20 týdnů,
cena 159 - 195 Kč/ks.

Prodej: 10. března 2018 
Jílové - večerka u koupaliště - 14.30  hod.

Při prodeji slepiček - 

výkup králičích kožek 
- cena dle poptávky.

Informace:
Po-Pá  9.00 – 16.00 hod.

Tel. 601 576 270, 728 605 840

Hledají se zájemci o práci
na pozici

PEČOVATELKA,
do pečovatelského domu v Německu.

Pro dorozumívání se s klienty je nutná znalost 
německého jazyka. 

Zájemci o práci se můžou hlásit na email uvedený 
níže či je možné si domluvit osobní návštěvu.
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Životní jubilea

Vzpomínáme
Zdenka Sinková   
Čas plyne jako voda, jen vzpomínky zůstávají. 
Dne 7. března tomu bylo 5 let, co nás navždy opustila naše drahá 
manželka, maminka a dcera, paní Zdenka Sinková. 
S láskou stále vzpomínají manžel Jan, dcera Jana a syn Zdeněk 
s rodinami, maminka a rodina Křížova. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Růžena Walterová  
Dne 8. března tomu bylo 10 let, kdy nás navždy opustila paní 
Růžena Walterová. 
Stále vzpomíná Alena s rodinou.

Jan Doležal  
Dne 16. března uplynulo 7 let smutku, co jsme se naposledy 
rozloučili s panem Janem Doležalem. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte na něho s láskou, tak jako my. 
Manželka Anna, dcera Jaruška a syn Jan s rodinami a ostatní 
příbuzní.

Květoslava Rumlová    
Dne 19. března tomu bude jeden smutný rok, co nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, babička a prababička, paní 
Květoslava Rumlová. 
S láskou vzpomínají dcera Ivana, synové Jiří a Petr s rodinami. 
Kdo jste jí znali, vzpomeňte s námi.

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

BŘEZEN

KAREL BAROCH

AMALIA BARTOŇOVÁ

VĚRA DOSTÁLOVÁ

JINDŘICH DOUBEK

JANA CHOUTKOVÁ

JOSEFA CHOUTKOVÁ

VĚRA KAŠPÁRKOVÁ

FRANTIŠEK KORSELT

ANEŽKA KRABCOVÁ

STANISLAV MÁČEK

GERTA NÁHLÍKOVÁ

MARIE POLÁKOVÁ

FRANTIŠEK RADOCH

JAROSLAV RYSNER

VÁCLAV SUKOP

ANNA ŠPALKOVÁ

RŮŽENA VESELÁ

LIBUŠE VLČKOVÁ

DAGMAR ZEMÁNKOVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk Tiskárna STIPO, s.r.o., Teplická 39, 405 02 Jílové. Uzávěrka pro březnové číslo je 6. 4. 2018 (v 18 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 20. 4. 2018.

Datum Ordinační hodiny: 8.00 – 11.00 hodin

17. – 18. 3. 2018 MUDr. Rita Rambousková Riegrova 773/72, Děčín II 412 526 250

24. – 25. 3. 2018 MUDr. Alena Křemenová  Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539

30. – 31. 3. 2018 MUDr. Tomáš Charvát U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619 

1. – 2. 4. 2018 MUDr. Pavel Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

7. – 8. 4. 2018 MUDr. Adolf Křemen Teplická 270, Jílové 412 550 343

14. – 15. 4. 2018 MUDr. Oleksandr Plyuschakov Myslbekova 404/23 Děčín I 412 519 622

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST
BŘEZEN-DUBEN


